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Spørgsmål nr. 423 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om ministeren i forbindelse med 
rocker- og bandekonfliktens eskalering samt i forbindelse med 
forberedelsen af Bandepakke III har undersøgt, om de i Ban-
depakke I og II afsatte ressourcer til bl.a. SKATs bandeenhed 
blev anvendt som aftalt?” 

 

Svar: 

 

Den 28. januar 2017 fremlagde regeringen et udspil til en rocker- og ban-

depakke ”Bander bag tremmer” – den såkaldte Bandepakke III.  

 

Justitsministeriet har i forbindelse med udarbejdelsen af udspillet ikke 

drøftet anvendelsen af afsatte ressourcer til SKATs bandeenhed med Skat-

teministeriet.  

 

Den 1. februar 2017 blev der afholdt sættemøde om indgåelse af en poli-

tisk aftale om Bandepakke III. På sættemødet blev der efterspurgt en nær-

mere beskrivelse af Al Capone-indsatsen, dvs. politiets samarbejde med 

SKAT med henblik på at bekæmpe det organiserede kriminelle miljø.    

 

I forbindelse med de videre politiske forhandlinger har Justitsministeriet 

været i kontakt med Skatteministeriet om de midler, som SKAT fik tilført 

med finansloven for 2010 til at styrke bekæmpelsen af rocker- og bande-

kriminalitet.  

 

Den 23. februar 2017 blev der afholdt politisk forhandlingsmøde med rets-

ordførerne om Bandepakke III. Her orienterede Skatteministeriet og SKAT 

om, at SKAT ved en fejl beklageligvis ikke har sikret, at alle de midler, 

som SKAT fik tilført med finansloven for 2010 til at styrke bekæmpelsen 

af rocker- og bandekriminalitet, er anvendt som forudsat, og at SKAT vil 

udarbejde en redegørelse over forløbet og fremover sikre, at de bevilgede 

midler anvendes i overensstemmelse med det aftalte. 

 

Følgende fremgår således af den politiske aftale, som regeringen den 24. 

marts 2017 indgik med Socialdemokratiet og Dansk Folkeparti om Bande-

pakke III: 

 

”Aftalepartierne noterer sig, at SKAT i forbindelse med Aftale om finans-

loven for 2010 fik en bevilling på 23,7 mio. kr. (svarende til ca. 40 års-

værk) årligt i 2010 og frem målrettet bekæmpelse af rocker- og bandekri-
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minalitet. SKAT har imidlertid oplyst, at man ved en fejl beklageligvis 

ikke har sikret, at alle midlerne er anvendt som forudsat. Aftalepartierne 

noterer sig endvidere, at SKAT vil oversende en redegørelse over forløbet 

til Folketinget og fremover vil sikre, at de bevilgede midler anvendes i 

overensstemmelse med det aftalte.” 

 

 

 

 

 

 

 


